
 

 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                    1 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

D.R. n. 175 del 10.07.2023 
IL RETTORE 

 

Vista la Legge 240/2010, in particolare l’art. 23; 
Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 106 dell'08.05.2012 nel testo vigente; 
Visto il Codice Etico, emanato con D.R. n. 212 del 26.07.2011; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa ai 

sensi della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 206 del 18.07.2011, nel testo vigente; 
Vista  la deliberazione del 09.03.2023 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Lingua, letteratura 

e arti italiane nel mondo ha espresso parere favorevole sulla proposta di progetto, costituita 
dal piano didattico e dal piano finanziario, per la realizzazione della XX edizione del Master di 
I livello in Didattica dell’italiano lingua non materna per l’anno accademico 2023/2024;  

Viste  le deliberazioni n. 38/2023 del Senato Accademico e n. 50/2023 del Consiglio di 
Amministrazione con le quali è stata istituita ed attivata la XX edizione del Master di I livello 
in Didattica dell’italiano lingua non materna per l’anno accademico 2023/2024 ed approvati i 
relativi piani didattico e finanziario; 

Considerato che, così come previsto dal punto G “Incarichi didattici e tecnici” del piano didattico, la 
proposta di progetto prevede l’emanazione di apposita selezione pubblica per l’affidamento 
di incarichi di didattica integrativa al fine del reperimento delle seguenti figure professionali: 

- Tutor Facilitatore: una unità; 
- Tutor in Autoapprendimento: una unità; 
- Tutor in e-learning: cinque unità per due moduli ciascuno e una unità per un modulo (totale 

n. 11 moduli);  
Tenuto conto che per l’attivazione del Master de quo sono necessarie almeno n. 25 iscrizioni e che 

solo al raggiungimento o al superamento di tale circostanza gli uffici preposti provvederanno 
a porre in essere le procedure volte a formulare effettive proposte di incarico; 

Considerato altresì che il numero dei Tutor potrà essere incrementato, su richiesta del Direttore del 
Master, nel caso in cui le iscrizioni superino il numero di 25 corsisti; 

Preso atto che le graduatorie, approvate con il precedente D.R. n. 319 del 02.11.2020, ottenute in 
esecuzione del D.R. n. 270 del 28.09.2020, con cui sono state indette apposite selezioni per 
il reclutamento di dette figure professionali, non sono più utilizzabili poiché si è esaurita la 
loro efficacia;   

Visto  il D.R. n. 151 del 14.06.2023 con il quale sono stati emanati n. 3 bandi di selezione pubblica, 
(con scadenza 07 luglio 2023, alle ore 13:00) – per titoli – per merito comparativo in 

applicazione del Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 
integrativa ai sensi della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 206 del 18.07.2011 nel testo 
vigente, per la formulazione di n. 3 graduatorie di idonei da cui attingere per l’affidamento di 
incarichi di didattica integrativa per le figure di: 
- “Tutor Facilitatore”; 
- “Tutor in Autoapprendimento”; 
- “Tutor Moduli in E-Learning”; 

Considerata l’imminenza dei termini di scadenza per la presentazione delle candidature; 
Vista  la e-mail del 05.07.2023 con la quale, su indicazione del Direttore del Master, la Responsabile 

del Servizio Master chiede di riaprire i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione ai suddetti bandi fino al 21 luglio p.v. motivando tale richiesta “in ragione del 
numero di domande, ancora molto esiguo, pervenute”; 

Ritenuto opportuno accogliere la predetta richiesta al fine di garantire le esigenze didattiche del 
Master de quo e contestualmente eventuali ulteriori necessità dell’Ateneo per attività 



 

 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                    2 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

assimilabili e connesse alle figure reclutate, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia e 
economicità dell’azione amministrativa; 

 

 
DECRETA 

 
di riaprire, per le motivazioni indicate in premessa, i termini, fino alle ore 13:00 del 21.07.2023, 
per la presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni pubbliche, di cui al D.R. 151 del 
14.06.2023 – per titoli – per merito comparativo per la formulazione di n. 3 graduatorie di idonei da 
cui attingere per l’affidamento di incarichi di didattica integrativa per le figure di: 

- “Tutor Facilitatore”; 
- “Tutor in Autoapprendimento”; 
- “Tutor Moduli in E-Learning”. 

 
 

 
 

 

 
  IL RETTORE 
  F.to Prof. Valerio DE CESARIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


